E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 002/2019

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONSTRUIR 02 (DOIS) QUEBRA- MOLAS NA RUA DO BRITADOR.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pela necessidade de reduzir a velocidade dos

veículos nesta via e a quantidade de pó que é gerada pelo trânsito de caminhões de carga

oriundos das atividades do britador.

Os quebra-molas devem ser construídos próximos das residências de Agenor

Franciscão e Avelino Rebechi.

Vila Maria, 08 de março  de 2019.

CLAUDIMAR TOMASI

Vereador PT

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE VILA MARIA - RS